



ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 2-17
(локальная смета)

Капитальный ремонт энергоснабжения в подъездах дома

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Жилой дом по адресу г.Сарапул, ул.Дубровская, 61

Основание: Договор №02/04 от 13.04.17г. (Падерина А.В.)

Сметная стоимость: 174.228 тыс.руб

Средства на оплату труда: 43.545 тыс.руб

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 20 г.

руб.

N п.п.	Шифр и номер позиции и норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы		Общая стоимость			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	Эксплуатационных машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕРм8-10010-01 (= 85)	Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей	7.00 100 м	231.39 149.80	63.23	1620	1049	443	15.20	106.40
2	103-9004 (= 85)	Клипса для крепежа гофротрубы	1435.00 шт.	0.00		0				
3	301-9920 (= 85)	Трубки защитные гофрированные	829.84 м	0.00		0				
4	ТЕРм8-02412-01 (= 85)	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 2,5 мм ²	7.00 100 м	65.74 45.33	2.48 0.14	460	317	17	4.49 0.01	31.43 0.07
5	ТЕРм8-03591-10 (= 85)	Розетка штепсельная полугерметическая и герметическая	0.01 100 шт.	908.19 647.61	45.79 1.12	9	6		60.88 0.08	0.61
6	ТЕРм8-02390-01 (= 85)	Короба пластмассовые шириной до 40 мм	0.10 100 м	242.66 166.36	25.02 0.14	24	17	3	16.29 0.01	1.63
7	ТЕРм8-02390-03 (= 85)	Короба пластмассовые шириной до 120 мм	0.02 100 м	329.96 207.61	31.32 0.14	7	4	1	20.33 0.01	0.41
8	ТЕРм8-02407-08 (= 85)	Труба стальная (гильза), диаметр до 50 мм	0.036 100 м	440.30 229.40	210.90 10.14	16	8	8	22.72 0.73	0.82 0.03
9	ТЕРм8-02155-01 (= 85)	Герметизация проходов при вводе кабелей в помещения уплотнительной массой	0.00 1 проход	18.15 3.92					0.38	
10	ТЕРм8-02364-02 (= 85)	Кронштейн на стене	5.00 1 шт.	19.19 8.94	7.44 0.41	96	45	37	0.84 0.03	4.20 0.15
11	ТЕРм10-05001-16 (= 57)	Настройка видеокамер на угол охвата, направление и резкость	0.00 1 усилит	31.66					2.85	
12	ТЕРм10-05001-03 (= 57)	Проверка монтажа системы перед настройкой (настройка видеорежистратора, расписание записи, режим вывода на экран, конфигурирование)	0.00 1 систем	717.65					64.60	
13	ТЕРм10-08017-01 (= 78)	Видеокамера купольная с подсветкой на потолок	9.00 1 шт.	706.23 46.05	658.58 20.30	6356	414	5927	4.56 1.37	41.04 12.33
14	031005 (= 1)	Автогидроподъемники высотой подъема свыше 35 м	-12.33 маш.-ч	478.78	478.78	-5903		-5903		
					12.88			-159	1.00	-12.33

	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
ТЕРМ10-08017-01 (= 78)	Видеокамера уличная на стене на высоте 10м	1 шт.	5.00	706.23	658.58	3531	230	3293	4.56	22.80
16 031005 (= 1)	Автогидроподъемники высотой подъема свыше 35 м	маш.-ч	-6.85	478.78	478.78	-3280		102	1.37	6.85
17 031001 (= 1)	Автогидроподъемники высотой подъема 12 м	маш.-ч	6.85	83.70	83.70	573		-88	1.00	-6.85
18 ТЕРМ10-08019-01 (= 78)	Коробка распределительная на стене	1 шт.	5.00	5.57		28	26	62	0.50	6.85
19 ТЕРМ11-04026-01 (= 57)	Разъемы штепсельные с разделкой и включением кабеля	1 шт.	46.00	17.05		784	489		1.03	47.38
20 509-0042 (= 1)	Наконечники кабельные медные соединительные	шт.	-46.00	3.88		-178				
21 101-0849 (= 1)	Пластина резиновая рулонная вулканизированная	кг	-1.518	27.77		-42				
22 ТЕРМ10-02016-06 (= 78)	Отдельно устанавливаемый преобразователь или блок питания, с аккумуляторами Кт1 = 0.3000	1 шт.	1.00	150.34	30.12	150	120	30	3.03	3.03
23 ТЕРМ11-04008-01 (= 57)	Съемные и выдвижные блоки (жесткий диск), масса до 5 кг	1 шт.	1.00	10.75	1.03	11	10	1	1.03	1.03
24 ТЕРМ10-04067-23 (= 57)	Устройство видеоконтрольное (видеорежиссер)	1 шт.	1.00	27.07	0.68	27	26	1	2.18	2.18
25 ТЕРМ10-04067-21 (= 57)	Установка видеомонитора на стену	1 шт.	1.00	42.65	2.73	43	40	3	4.36	4.36
				39.92	0.41				0.04	0.04
Итого прямых затрат по разделу в базовых ценах			руб.			4332	2802	1153	478	407
-накладные расходы			руб.					107		7
-сметная прибыль			руб.							
Итого по разделу в базовых ценах			руб.			4332				
Индекс на осн в/п пр.10,п 124 март 2017				14.8600		41639		[2_1_6]		
Индекс на эксл. машин				6.4200		7405		[2_1_7]		
Индекс на в/п машинистов				14.8600		1593		[2_1_8]		
Индекс к стоимости материалов				1.7600		841		[2_1_9]		
ИТОГО:						51479				
Итого по разделу :						51479				
Строительные работы										
26 ТЕР46-03013-50 (= 79)	Сверление горизонтальных отверстий в бетонных конструкциях стен перфоратором глубиной 200 мм диаметром 50 мм	100 отве	0.16	430.95	304.44	69	20	49	13.82	2.21
27 ТЕР46-03013-63 (= 79)	На каждые 10 мм изменения глубины сверления добавлять к расценке 46-03-013-50	100 отве	0.16	19.80	14.67	3	1	2	0.56	0.09
				5.13						
Итого прямых затрат по разделу в базовых ценах			руб.			72	21	51		2
Итого по разделу в базовых ценах			руб.			72				
Индекс на осн в/п пр.10 п.59 март 2017г				14.8600		312		[2_1_6]		
Индекс на эксл. машин				6.7800		346		[2_1_7]		
Индекс на в/п машинистов				14.8600		0		[2_1_8]		
Индекс к стоимости материалов				5.1800		0		[2_1_9]		
ИТОГО:						658				

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Индекс к накладным расходам			12.6300			0	[3_2_10]		
ИТОГО:						658			
Итого по разделу :						658			
Материалы в текущих ценах									
28	(= 86)	Тантос TSc-FL1080 рАНДv (5-50) Цилиндрическая АНД видеокамера 1080p "День/Ночь", 1/2.8" SONY Exmor CMOS Sensor, IP-66	шт	5.00	7540.00		37700		
29	(= 86)	Тантос TSc-EBm720pАНДf (2.8) потлочная антивандальная АНД видеокамера 1/4" Aptina CMOS Sensor (AR0141)	шт	6.00	2350.00		14100		
30	(= 86)	Тантос TSc-EBm1080pАНДf (3.6) потлочная антивандальная АНД видеокамера 1/3" 2M pixel Progressive CMOS Sensor	шт	3.00	3120.00		9360		
31	(= 86)	Тантос TSr-HV1621 Forward, 16-ти канальный гибридный АНД видеорегистратор VGA (1920x1080), HDMI, H.264	шт	1.00	11250.00		11250		
32	(= 86)	жесткий диск WD1T6 SATA	шт	1.00	5000.00		5000		
33	(= 86)	Видеомонитор 10x21" для отображения информации	шт	1.00	8200.00		8200		
34	(= 86)	Блок питания для видеокамер БИРП 12/4 12в 8 Каналов	шт	1.00	6800.00		6800		
35	(= 86)	кабель ККСВГ 3,7 2*0.75	м	560.00	26.10		14616		
36	(= 86)	кабель ВВГнг 3x1.5	м	20.00	28.00		560		
37	(= 86)	Гофротруба ф16	м	700.00	6.00		4200		
38	(= 86)	Держатель клипса для гофротрубы	шт	850.00	5.85		4972		
39	(= 86)	разъем BNC	шт	28.00	24.00		672		
40	(= 86)	Разъем питания 12 в	шт	14.00	15.00		210		
41	(= 86)	Коробка распределительная 50x50	шт	5.00	45.00		225		
42	(= 86)	Кабель канал 10x20	м	10.00	20.00		200		
43	(= 86)	Кабель канал 100x50	м	2.00	127.20		254		
44	(= 86)	Аккумулятор FB 7,2-12 7F/ч	шт	2.00	510.00		1020		
45	(= 86)	Труба ф50мм	м	2.00	179.00		358		
ВСЕГО:						119697			
Транспортные расходы на материалы				0.0200		2394	[2_1_15]		
Итого по разделу :						122091			
Итого по смете в текущих ценах				руб.		174228			
Без налога (НДС)									
ВСЕГО :						174228			

К ОПЛАТЕ СМР : Сто семьдесят четыре тысячи двести двадцать восемь руб.

Определитель - (= 1)

Сметная прибыль -0.0000 (5)
 Накладные расходы к фонду оплаты труда (5) - 0.0000
 Коэффициент на основную заработную плату (6) - 1.1500
 Коэффициент на зарплату машинистов (8) - 1.1500
 Определитель - (= 40)

Сметная прибыль -0.0000 (5)
Накладные расходы к фонду оплаты труда (5) - 0.000
Коэффициент на основную заработную плату (6) - 1.1500
Коэффициент на зарплату машинистов (8) - 1.1500

Определитель - (= 57)

Сметная прибыль -0.0000 (5)
Накладные расходы к фонду оплаты труда (5) - 0.000
Коэффициент на основную заработную плату (6) - 1.1500
Коэффициент на зарплату машинистов (8) - 1.1500

Определитель - (= 78)

Сметная прибыль -0.0000 (5)
Накладные расходы к фонду оплаты труда (5) - 0.0000
Коэффициент на основную заработную плату (6) - 1.1500
Коэффициент на зарплату машинистов (8) - 1.1500

Определитель - (= 79)

Сметная прибыль -0.0000 (5)
Накладные расходы к фонду оплаты труда (5) - 0.000
Коэффициент на основную заработную плату (6) - 1.1500
Коэффициент на зарплату машинистов (8) - 1.1500

Определитель - (= 85)

Сметная прибыль -0.0000 (5)
Накладные расходы к фонду оплаты труда (5) - 0.000
Коэффициент на основную заработную плату (6) - 1.1500
Коэффициент на зарплату машинистов (8) - 1.1500

Составил Исаев

Заказчик



Исполнитель

Исаев
Без печати